

डॉ. गीता जोशीसहायक महानिदेशक
मीडिया एवं विस्तार प्रभाग
विस्तार निदेशालय**Dr. Geeta Joshi**Assistant Director General
Media & Extension Division
Directorate of Extension

दूरभाष: 0135-2224814 (का)(O)

Phones: 0135-2755221 (का)(O)

फैक्स नं./Fax.No.0135-2750693

ई.मेल/E-mail. adg_mx@icfre.org

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्

(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त परिषद्)

पो.ओ. न्यू फॉरेस्ट देहरादून - 248 006 (उत्तराखण्ड)

INDIAN COUNCIL OF FORESTRY RESEARCH & EDUCATION

(An Autonomous body under the Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Government of India)

P.O. New Forest, Dehradun - 248 006 (Uttarakhand)

सं. 8-2/2022/स.म.नि.(मी. व वि.)/ भा.वा.अ.शि.प./हिन्दी पखवाड़ा/

परिपत्र/ Circular

विदित है कि माह सितम्बर में राजभाषा प्रचार-प्रसार के निमित्त हिन्दी पखवाड़ा का आयोजन किया जाता है। इस वर्ष भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्, देहरादून में दिनांक 14 से 29 सितम्बर 2026 तक हिन्दी पखवाड़ा का आयोजन किया जा रहा है।

आप सभी से अनुरोध है कि इस अवसर पर अपना अधिक से अधिक कार्य राजभाषा हिन्दी में करने का विशेष प्रयास कर इस आयोजन को सार्थक बनाने में अपना योगदान दें।

As we all know that Hindi Fortnight is being organized for promotion of Rajbhasha in the month of September. The Fortnight is being organized in Indian Council of Forestry Research and Education, Dehradun from 14 to 29 September 2026.

You all are requested to make special efforts to do your maximum work in Rajbhasha Hindi on this occasion and thus make your contribution towards making this event meaningful.

(डॉ. गीता जोशी/(Dr. Geeta Joshi)

सहायक महानिदेशक/Assistant Director General

मानक वितरण / Standard Distribution